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ABSTRAK 

Penelitian ini bertujuan untuk menguji kembali faktor-faktor yang 

mempengaruhi kepatuhan wajib pajak orang pribadi usahawan, yaitu pemahaman self 

assessment system, pemeriksaan pajak, pemahaman e-filing, dan sanksi pajak.  

Sampel penelitian yaitu wajib pajak orang pribadi usahawan yang terdaftar di 

KPP Pratama Jakarta Kembangan. Jenis data yang digunakan dalam penelitian ini 

adalah data primer. Pengumpulan data dilakukan dengan cara penyebaran kuesioner 

secara online melalui gforms dengan metode purposive sampling. Penelitian ini 

menggunakan sampel sebanyak 372 responden yang telah memenuhi kriteria yaitu 

wajib pajak orang pribadi usahawan yang terdaftar di KPP Pratama Jakarta Kembangan 

yang memiliki omzet lebih dari 4,8 miliar dalam setahun. Data yang telah dikumpulkan 

diolah menggunakan SPSS sebagai alat untuk uji validitas, uji reliabilitas, statistik 

deskriptif, uji normalitas, uji multikolinearitas, uji heteroskedastisitas, uji nilai t, uji 

nilai F dan koefisien determinasi.  

Hasil dari penelitian ini menunjukan bahwa variabel pemahaman self 

assessment system, pemeriksaan pajak, pemahaman e-filing, dan sanksi pajak 

berpengaruh positif dan signifikan terhadap kepatuhan wajib pajak orang pribadi 

usahawan yang terdaftar di KPP Pratama Jakarta Kembangan. 

 

Kata kunci: pemahaman self assessment system, pemeriksaan pajak, pemahaman e-

filing, sanksi pajak, kepatuhan wajib pajak orang pribadi usahawan yang terdaftar di 

KPP Pratama Jakarta Kembangan  


